
  

  

 
 Návrh «p1» 
 «dodatek» 

 
 
 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s. 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00  Praha 8, Česká republika 
 IČ 47 11 59 71 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
  
 a 
 

Pojistník:  Mendelova univerzita v Brně 

 Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole 
  «P4» 
  
 

 «DODATEK1» 
 
 
Všeobecné  
pojistné  
podmínky: «VPP» 
 «vpp1» 
 «vpp2» 
  
Sjednané «je_dolozka» 
doložky: «DOLOZKA»«je_dolozka» 
 «DOLOZKA» 
 «DOLOZKA» 
 «DOLOZKA» 
 

Pojištěný:  Mendelova univerzita v Brně 

 Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole 
  «P4» 
  
«MISTO1» 
«MISTO1» «P7», Slovensko a Rakousko (dle seznamu strojů) 
 
«prednad1»  
«prednad2» «PREDMET» 
 
«rozsah1» 
«rozsah2» «RIZIKA1» 
 «KABOT5» 
 
 

«UJ1» 
«UJ2» Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud 

dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, 
poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení součástí s vysokou mírou opotřebení či znehodnocení a 
to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. 100 000,-- Kč).  

«radek6» 
 «radek1» 
 «radek2» 
 

Odchylně od čl. 6, odst. 1 výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel nebude 
uplatňovat podpojištění za předpokladu, že skutečná výše pojistné hodnoty pojištěného stroje či zařízení není v době 
pojistné události vyšší než 115% sjednané pojistné částky.  

 «radek6» 
 



  

  

«pocalimit1» 
«pocalimit2»    «P7B» «p7»   
 
 
Spoluúčast:  «limit1» «P7» «P6» 
 
 

 
«pojob1» Počátek pojištění: «P1B» «konec66a» 

«pojob2» «P1» «P8»  «konec66b»Y 
 

 
«lhuta99» 

«lhuta99» Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 
pojištění  
«lhuta99» na den po dni zaplacení prvního pojistného se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné 
smlouvě. 
«lhuta99» 
«lhuta99» Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není - li vypovězeno nejpozději šest týdnů před 
uplynutím  
«lhuta99» pojistného období. 
«lhuta99» 
 «prohl1» 
 «prohl2» 
 

    

«popispoj»          «P2» 
 

 

Splatnost  
pojistného: «jaka_splat» 
 

«splatnost» 
 

«p148» 
«p149» 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Příloha: «PRILOH1» 
 «PRILOH2» 

 «PRILOH3» 
 «PRILOH4» 
 

«prohl11»  
«prohl22» «prohl33» 
 «prohl44» 
 «prohl55» 

  «prohl66» 
  «prohl77» 
 
 
 V Brně dne 12. 07. 2021 V Praze dne «P3» 

Podepsal elelktronickým podpisem dne  
12. 7. 2021 v zastoupení prorektor 
doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.,     Podepsaly elektronickými podpisy dne 28. 6. 2021 
na základě plné moci ze dne 12. 11. 2019 

 .........................................................                                                    ............................................................. 
 pojistník       Allianz pojišťovna, a.s. 

 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.                                            Mgr. Jana Svatošová                     Kateřina Šustrová 
 rektorka Mendelovy univerzity v Brně                                   manažer korporátního a               senior expert metodické 
                                                                                                                        podnikatelského pojištění         podpory korporátního pojištění 

 



  

  

 

Příloha k pojistné smlouvě č. C55… 

 

Doložka 050:  Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob    
 
 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek VPP 
upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně: 
 
Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena: 
 

 kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, 
houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné 
nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého 
ze sjednaných pojistných nebezpečí. 
 

 infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění, nebo 
jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na 
člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.  
 
Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které 
vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.  

 

 

Doložka 312:   Krytí kasko rizik -  včetně dopravy 

 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté 
zvláštní pojistné se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že v souladu s ustanovením Všeobecných pojistných 
podmínek se pojištění rozšiřuje také na ztráty nebo škody  

na položkách uvedených v seznamu pojištěných strojů, 

ke kterým dojde v důsledku ztráty nebo škody způsobené požárem, přímým úderem blesku, chemickou explozí (s 
výjimkou exploze kouřových plynů v kotlích), hašením požáru nebo následnou demolicí, nárazem nebo zřícením letadla, 
jiných létajících prostředků nebo jejich částí či nákladu, krádeží, krádeží vloupáním nebo pokusem o krádež nebo 
vloupání, zřícením budov, záplavou, povodní nebo plovoucím ledem, zemětřesením, sesuvem nebo poklesem půdy, 
zřícením skal, zemin nebo lavin, krupobitím, vichřicí, vánicí, mrazem nebo ledem, orkánem, tornádem, hurikánem, 
cyklonem, sopečným výbuchem nebo podobnými přírodními katastrofami. 

Toto pojištění se vztahuje na  stroje a zařízení, které se nacházejí v prostorách nebo na místech uvedených v  pojistné 
smlouvě, nebo jsou dopravovány na území podle územní platnosti uvedené v pojistné smlouvě. 

V případě ztrát nebo škod způsobených krádeží vloupáním/odcizením je pojistník povinen informovat Policii. 

Výklad k pojistnému nebezpečí krádež vloupáním / odcizení: 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě jakékoliv škody, která byla přímo či nepřímo způsobena nebo zvýšena 
odcizením pojištěné věci, pokud k němu došlo bez prokazatelného násilného překonání ochranného zabezpečení nebo 
jiného násilného jednání vůči pojištěné věci, tj. zejména bez násilného překonání uzamčení nebo bez prokazatelného 
překonání jiné překážky s použitím síly ( tzv. prostá krádež).  

Samotná hmotnost pojištěného stroje či zařízení není považována za dostatečné zabezpečení proti odcizení.      

Za dostatečné zabezpečení u pojízdných strojů a zařízení je považováno uzamykatelné zařízení, tj. u strojů typu 
nakladače, bagru, buldozeru, traktoru, kombajnu, sklízecí mlátičky, apod. se jedná o klasický zámek na dveřích.    

U pojízdných strojů a zařízení, které uzamykatelné zařízení tohoto typu nemají, jako např. elektrocentrály, kompresory, 
nebo u přídavných zařízení jako např. drtící lopaty, nakládací lžíce, kladiva, radlice, paletizační vidle, apod. je 
vyžadováno zabezpečení obdobného typu, tzn. např. uzamčení nebo přichycení daného zařízení pomocí řetězu a 
visacího zámku v místě uložení daného zařízení např. ke sloupu, ke stromu, apod. Za dostatečné zabezpečení je 
považováno i odstavení nebo uložení stroje či zařízení v uzamčené budově, hale či garáži.   
 
Zvláštní pojistné:  zahrnuto v celkovém pojistném 

 



  

  

 

Doložka 323:  Krytí světlometů 

 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní 
pojistné se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že v souladu s ustanovením Všeobecných pojistných podmínek se 
pojištění rozšiřuje také na ztráty nebo škody na světlometech  

na položkách uvedených v seznamu pojištěných strojů. 
 
Podmínkou však je, že tyto ztráty nebo poškození světlometů byly způsobeny pojistnou událostí v důsledků níž vznikl nárok 
na pojistné plnění. 
 
Po šestiměsíčním používání se snižuje časová cena o 3% měsíčně, nejvýše však celkem o 80%. 
 
 
Zvláštní pojistné:  zahrnuto v celkovém pojistném 
 

 

 

Doložka 332: Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech  

 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednává pro toto 
pojištění následující: 
 

v případě poškození spalovacího motoru nebo jeho části či příslušenství (např. bloku motoru, hlavy válce, pístů, vstřikovacích 
čerpadel, turbodmychadel, trysek, potrubí, rozvodů apod.) se vypočítá limit pojistného plnění pro postižené díly podle sazby 
ročního snížení hodnoty rozhodné k okamžiku pojistné události. Tato sazba činí minimálně 10 %  ročně ( za každý započatý rok 
provozu) a maximálně celkem 60 %. 

 


		2021-07-13T10:17:25+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




